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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.72 5 Prot. Tirané, mé dat€ /€. (2021
VENDIM
Nr. 255, daté 19.05.2021

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar 1 Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 19.05.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit t€ Sondazheve Arkeologjike sipas konceptit té€ Sondazheve
Arkeologjike n€ zonat me numér pasurie 6/44, 6/53 dhe 6/58, Zona Kadastrale 8210, prané
Mozaikut t€ Tiran€s, miratuar me Vendim Nr. 156, daté 29.03.2021, realizuar nga
IKTK/DSHA dhe DRTK Tirang;

2. Kryerjen e konservimit t€ strukturave t€ zbuluara gjaté sondazheve arkeologjike, sipas njé
projekti t€ hartuar nga DRTK — Tirané né bashképunim me IKTK;

3. Vijimin e gé€rmimit arkeologjik t€ shpétimit né zonat ku jané konstatuar strukturat
arkeologjike, té cilat jan€ vazhdim i ambienteve t€ Mozaikut (Vila Romake), pérkatésisht né
zonat me nr. Pasurie 6/44, 6/52, 6/53, 6/55, 6/58, 6/76, 6/83, dhe 6/381.

4. Té& realizohet sondazhi arkeologjik né zonén me nr. Pasurie 6/111, ku &shté evidentuar
potencial i larté arkeologjik;

5. Gérmimi arkeologjik i shpétimit dhe sondazhi, t€ realizohen nga DRTK - Tirané;

6. Rezultatet e gérmimit arkeologjik t&€ shpétimit do té paragiten pér shqyrtim dhe
vendimmarrje n€ mbledhjen e radhés sé KKTKM;

7. Gjaté procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t€ mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, nenet 144-147,

8. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

9. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né€ gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,



